
Termonet i Gevninge – status 27. august 2023 
 

I forlængelse af borgermødet i april blev der nedsat en arbejdsgruppe hvis opgave det er, at finde en billigere og mere 
klimavenlig varmekilde til din bolig. 
 
Vi har måttet konstatere at fjernvarme ikke som situationen er nu vil være mulig. Det ligger også i tråd med, at 
forsyningsselskabet Fors, som har undersøgt muligheden for Lejre Kommune, ikke ser en mulighed, idet det ikke på nogen måde 
vil være samfundsmæssigt fornuftigt at anlægge fjernvarme i Gevninge. Et af de afgørende argumenter er den store spredning af 
tilslutningsmuligheder. Der er hverken større etageejendomme eller planer om større bolig udvidelser i området. Vi har haft 
møde med en fjernvarmevirksomhed som forelagde et skitseprojekt. Efter gennemregning fandt vi det ikke relevant grundet 
prisen. 
 
Der er også private udbydere med individuelle løsninger på banen såsom luft til vand varme og jordvarme. I forhold til et 
kollektivt termonet-system er de efter vores opfattelse for dyre. 
  
Derfor har vi valgt at gå all-in på Termonet. 
 
Ansøgning til kommunen 
Det er i gruppen besluttet at søge kommunens landsbypulje om midler til betaling af konsulentfirma for udarbejdelse af et 
egentlig Termonet-projektforslag. Der er 4 hjørnestene i denne ansøgning. 
 
Ansøger: Ansøgerne skal være en juridisk enhed såsom fond/forening.  Ansøgningen vil blive formidlet af GF-Lillemarken, der jo i 
sagens natur er interesserede på vegne af medlemmerne 
 
Projektudarbejdelse: Vi har modtaget tilbud fra ingeniørfirma. 
 
Jord: Vi mangler tilsagn fra en lodsejer omkring Gevninge om at et termonet-anlæg godt vil kunne etableres på vedkommendes 
jorde. 
 
Interesse: Hele projektet er bundet op på den lokale interesse. Derfor husstandsomdeles en folder om Termonet i uge 35 
sammen med en tilsagnsblanket. Husk at aflevere tilsagnsblanketten. 
 
Vores mål er at ansøgningen om midler kan forelægges kommunen primo oktober. 
 
Varmeforsyningsloven 
Varmeforsyningsloven, som giver adgang til kommunegaranti, omfatter pt. Ikke termonet. Klima- energi og forsyningsministeren 
har indtil videre udskudt en afklaring om hvorvidt termonet vil kunne være en del af varmeforsyningsloven. Han har dog i 
Folketinget tilkendegivet, at der vil komme en afklaring inden jul 2023. Det er ganske afgørende at termonet bliver en del af 
varmeforsyningsloven, idet et projekt som vores vil få ganske svært ved at blive gennemført, hvis finansieringen ikke foregår med 
kommunegaranti. Vi tror på det. 
 
Kommunikation. 
Vi har egen e-mail Termonet.Gevninge@gmail.com og Facebookside ”Termonet Gevninge”. Skriv til os hvis du har spørgsmål. I 
denne tidlige del af processen vil vi være så konkrete som mulig. En af de spørgsmål der står i neon er: Hvad vil det betyde for 
mig at skifte til termonet?”. Vi skal nok komme hele vejen rundt inden en endelig stillingtagen. Indtil videre skal vi have flere facts 
på bordet og vi skal se, om der virkelig er den interesse for projektet, som der blev givet udtryk for på borgermødet.  
 
Udover ovennævnte kommunikationskanaler vil vi også løbende give information her på hjemmesiden. 
 

På arbejdsgruppens vegne 
Preben Hjulgaard 

 
Arbejdsgruppens medlemmer: 
Preben Hjulgaard (tovholder), Grønager 29  
Klaus Neergaard, Lillemarken 14 
Pia Hilliger, Dalager 3 
Nick Høhr-Asmussen, Dalager 13 
Rune Bøgballe, Grønager 18 
Lasse Egeskov Nolte, Grønager 54 
Peter Nyborg, Trællerupvej 3 
Søren Hansen, Bakkedrag 7  
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